
Contacto

Teléfono +34 964132020
Correo Electrónico secretario@segorbe.es

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2884D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Segorbe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segorbe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bzeEiY97PEBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de colegios y edificios municipales

El objeto del servicio lo constituye la limpieza de los colegios, edificios y dependencias de titularidad municipal,Descripción 
descritos y detallados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 1.477.112,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 786.743,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 650.201,54 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los distintos colegios, edificios e instalaciones de titularidad municipal que se indican en el pliego de prescripciones
técnicas
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Las de cada edificio incluidas en el pliego
España

Condiciones de Licitación

http://www.segorbe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bzeEiY97PEBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono 964132020
Correo Electrónico secretario@segorbe.es

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) SEGORBE España

Precio de la oferta más baja 566.701,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 646.950,53 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

L'OPEROSA SPA
NIF W0094980J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Xàtiva Nº 15 pta 14B
(46002) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 664275081
Correo Electrónico sanchis@operosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 566.701,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 685.708,45 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de fecha 05 de agosto de 2024
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SEGORBE
Sitio Web https://sede.segorbe.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME

Proceso de Licitación

El procedimiento se desarrolla en una sola fase y con criterios de adjudicación automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a68e6cb0-ba21-4e5e-8a33-61d63c22406e
https://sede.segorbe.es/sta/CarpetaPublic/doEvent?APP_CODE=STA&PAGE_CODE=PTS2_HOME


Lugar

Dirección Postal

pza agua limpia, 2
(12400) segorbe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SEGORBE

Dirección Postal

PLAZA AGUA LIMPIA, 2
(12400) SEGORBE España

Apertura plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección Postal

pza agua limpia, 2
(12400) segorbe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Limpiez edificio Aula de la Naturaleza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora frecuencia limpieza cristalera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica: menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Tiempo respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Utilización bolsas basura plástico 100% reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Utilización material higiénico y sanitario reciclados y libres de cloro
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZctuhabpUY2kU02 jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336609-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013930732 |  2024-000853974 | Mon, 05 Aug 2024 14:29:40:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150830709194260506249678074102320489432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZctuhabpUY2kU02jNGj1Fw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336609-2024:TEXT:ES:HTML

